
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«27» декабря 2019 г.                                                                         № 188 нг 

  

 

 

О присвоении спортивного звания 

Мастер спорта России 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом 

России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа 

Минспорта России от 13 июня 2019 г. № 469 (зарегистрирован Минюстом 

России 8 августа 2019 г., регистрационный № 55518)  приказываю: 

 

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России» 

Республика Адыгея 

Прыжки на батуте 

ШЛЮТГАУРТ Вероника Анатольевна 

Тяжелая атлетика 

БОГУС Руслан Алиевич 

ДЫШЕЧЕВ Нальбий Ильясович 

КУРЖЕВ Султан Русланович 



2 

 

Республика Башкортостан 

Акробатический рок-н-ролл 

БЕЛКИН Кирилл Константинович 

ШАЙМУХАМЕТОВА Кристина Радиковна 

Бильярдный спорт 

СТАРОСЕЛЬСКИЙ Илья Станиславович 

Всестилевое каратэ 

ВАВИЛОВ Кирилл Дмитриевич 

ПЛЕЧЕВ Вячеслав Владимирович 

Кикбоксинг 

КУЗЕЕВ Артѐм Максимович 

МАТОРИНА Ирина Викторовна 

МУСТАЕВА Алина Рустемовна 

Конькобежный спорт 

АБДРАХИМОВ Аскар Вадимович 

АБРАРОВ Ильнар Ильшатович 

АНДРЕЕВА Варвара Максимовна 

КАБИРОВ Лим Фаилевич 

ЛЫЖИН Глеб Дмитриевич 

Спорт глухих 

ФАМУТДИНОВ Ильгиз Фанилевич 

Спортивная акробатика 

ГОРОВАЯ Ольга Вадимовна 

ЕРМОЛАЕВА Валерия Константиновна 

ЗЯЗИНА Ксения Олеговна 

ИДРИСОВА Лена Рустемовна 

МАХМУТОВА Гульсум Амировна 



3 

 

САФИНА Азалия Азатовна 

ЧАГАНОВА Анастасия Алексеевна 

ЯНБЕРДИНА Диана Рамилевна 

Тхэквондо 

ГАРЕЕВА Элиза Ришатовна 

Республика Бурятия 

Альпинизм 

БАГУЗА Александр Михайлович 

Лыжные гонки 

МАЛЮК Владислав Александрович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ИВАНОВ Владимир Михайлович 

МАРЗАЕВ Петр Хамацыренович 

Спортивная борьба 

АНИЩИК Алексей Александрович 

ЗОЛОТОВ Олег Владимирович 

ШАДАПОВ Денис Михайлович 

Тхэквондо 

АБИДУЕВА Екатерина Васильевна 

АРЬЯНОВ Баир Цыден-Ешеевич 

БОРОШНОЕВА Екатерина Сергеевна 

ИЛЫГЕЕВ Алдар Эдуардович 

НИКОЛАЕВ Владимир Владимирович 

ПЕТУХОВ Дмитрий Ильич 

СТЕПАНОВ Артѐм Валерьевич 

СТУДЕННИКОВ Никита Сергеевич 

ЧЕРНОЯРОВ Евгений Николаевич 



4 

 

 

 

 

Республика Дагестан 

Армрестлинг 

АНГУТАЕВ Муслим Магомедрасулович 

КУРБАНОВ Ахмед Сабирович 

Всестилевое каратэ 

МАГОМЕДОВ Хайбулла Шугаибович 

Кикбоксинг 

АХМЕДОВ Расул Ахмедович 

МАГОМЕДОВ Амирали Ахмедович 

МАГОМЕДОВ Ислам Шамильевич 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ЮСУПОВ Омарасхаб Юсупович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

МУСАЕВ Магомедрасул Алиасхабович 

Спортивная борьба 

АБУСАЛАМОВ Магомед Жалувович 

АХМАДОВ Тимураз Джалалдинович 

ГАНТЕМИРОВ Имран Рамазанович 

ДАДАЕВ Дадав Шамсудинович 

САИДОВ Рамазан Магомедович 

ТАГИРОВ Магомед Халидович 

ТИМИРБУЛАТОВ Абдулмуслим Азимович 

ШАПИЕВ Абдула Магомедович 



5 

 

Ушу 

МАГОМЕДОВ Абдула Магомедович 

Республика Ингушетия 

Армрестлинг 

ИМАГОЖЕВ Ахмед Иссаевич 

ТИМУРЗИЕВ Али Хусенович 

Спортивная борьба 

БОГАТЫРЕВ Магомед Аюпович 

ХАМХОЕВ Абдул-Малик Хусенович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Спортивная борьба 

ШЕТОВ Юнус Анзорович 

Республика Калмыкия 

Художественная гимнастика 

БАРЕЕВА Рената Саитовна 

ВАДЬКО Ирина Игоревна 

ЗИНЧЕНКО Юлия Евгеньевна 

КАХРАМАНОВА Рената Александровна 

КОБЦЕВА Дарья Юрьевна 

КОВАЛЕВА Полина Викторовна 

Карачаево-Черкесская Республика 

Армрестлинг 

МАМХЕГОВ Марат Артурович 

УРУСОВ Расул Абрекович 



6 

 

 

 

Республика Карелия 

Всестилевое каратэ 

БЕЛЯЕВА Дарья Владимировна 

Легкая атлетика 

САЗАНОВА Екатерина Евгеньевна 

Спортивная гимнастика 

КАЛЮЖИН Виктор Эдуардович 

Республика Коми 

Лыжные гонки 

АБОНОСИМОВА Дарья Анатольевна 

БОЯРОВ Кирилл Евгеньевич 

МАТВЕЕВ Григорий Михайлович 

МИШАРИН Дмитрий Евгеньевич 

ПОПОВ Владимир Федорович 

Республика Марий-Эл 

Корэш 

АУХАДИЕВ Рамис Фаритович 

Республика Мордовия 

Биатлон 

КРИВОВА Алена Михайловна 



7 

 

 

 

Республика Саха (Якутия) 

Спортивная борьба 

КЫЧКИН Георгий Иванович 

ПОПОВ Стив Васильевич 

Стрельба из лука 

КОНСТАНТИНОВ Ян Вячеславович 

Республика Северная Осетия — Алания 

Армрестлинг 

АГУЗАРОВА Виктория Маратовна 

АЛБОРОВА Алана Мирославовна 

БЕСТАЕВ Аламат Радионович 

ГУЗЗИТАЕВА Диана Северяновна 

ДУДИЕВА Диана Дмитриевна 

ЗОЛОЕВ Алан Маирбекович 

КАСАЕВ Тамерлан Аланович 

КОЧОРОВ Владислав Геннадьевич 

КУДЗАЕВ Сослан Таймуразович 

ФАРНИЕВ Егор Маирбекович 

ХОСРОЕВА Залина Тамерлановна 

ХУБАЕВ Давид Русланович 

Республика Татарстан 

Баскетбол 

АФАНАСЬЕВА Таисия Андреевна 

ВАВИЛИНА Анна Алексеевна 

ТЕТЕРКИНА Камилла Ильмировна 



8 

 

Велосипедный спорт 

ГОРДЕЕВА Дарья Викторовна 

Водное поло 

ГАЛИМЗЯНОВ Анвар Рустамович 

Легкая атлетика 

ДЯТЛОВ Кирилл Дмитриевич 

ПИВОВАРОВ Даниил Владиславович 

ЯДГАРОВ Искандер Тагирович 

Настольный теннис 

АХМЕТСАФИН Дамир Флюрович 

ЗАГОСКИН Сергей Сергеевич 

МАЛЬЦЕВА Анастасия Денисовна 

СУЛТАНОВ Марат Булатович 

Пауэрлифтинг 

АБДУЛЛИНА Алина Фиркатовна 

ВАЛИЕВА Алия Наилевна 

ДЕМУШКИН Сергей Александрович 

МИНГАЗОВ Руслан Раисович 

МИФТАХОВ Нияз Галимзянович 

САЛИЕВ Анвар Султанбекович 

ХАБИБУЛЛИН Альберт Дамирович 

ШАКИРОВА Диана Ленаровна 

ШАРАФИЕВ Ильнур Наилевич 

Плавание 

РЯБОВА Арина Александровна 

Прыжки на лыжах с трамплина 

САДРЕЕВ Данил Марселевич 

САДРЕЕВ Марс Марселевич 



9 

 

Регби 

ЗАГИДУЛЛИН Раиль Фаридович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

МУСКАТИНОВ Петр Николаевич 

Спорт слепых 

ДАВЛЕТОВ Линар Робертович 

Спортивная акробатика 

ГАРИФУЛЛИНА Наиля Робертовна 

КУПРИЯНОВА Ксения Андреевна 

МИНГАЗОВА Алина Нафисовна 

МУХАМЕТЗЯНОВА Аделина Дамировна 

НАСОНОВА Ульяна Романовна 

ОВЧАРКИНА Ариадна Александровна 

САБИТОВА Ралина Ириковна 

ХАЙРУТДИНОВ Андрей Ленарович 

ЯКИМОВА Владислава Анатольевна 

Спортивная аэробика 

МИНДУКОВА Алиса Александровна 

НИКИФОРОВА Елизавета Евгеньевна 

САДЫКОВА Виктория Альбертовна 

СЫРОВАТСКАЯ Екатерина Евгеньевна 

Тхэквондо 

БАЙНАЗАРОВ Салават Наильевич 

ГАРДЕЕВ Булат Линарович 

ДЕМИДОВА Валерия Дмитриевна 

ЗАЙЦЕВ Роман Валерьевич 

НЕСТЕРЕНКО Павел Анатольевич 

РАКИН Илья Сергеевич 

СВИРИДОВ Владислав Юрьевич 

СТУПАКОВА Валентина Геннадиевна 



10 

 

Тяжелая атлетика 

БАРСУКОВ Андрей Николаевич 

САЛИМЗЯНОВА Александрия Фанисовна 

ТАЗЕТДИНОВА Алия Олеговна 

Республика Тыва 

Спортивная борьба 

МОНГУШ Начын Олзеевич 

Удмуртская Республика 

Кикбоксинг 

ВАЛЕЕВА Карина Ринатовна 

Художественная гимнастика 

БЕЛОСЛУДЦЕВА Виктория Олеговна 

ЗАКОПАЙЛО Дарья Дмитриевна 

СТЕПАНОВА Виолетта Витальевна 

ШЕПТУХОВСКАЯ Анжелика Геннадьевна 

Республика Хакасия 

Настольный теннис 

АБРАМОВА Екатерина Михайловна 

СМАГИНА Наталья Викторовна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АЁШИН Михаил Георгиевич 

Тяжелая атлетика 

ПОТЕХИНА Татьяна Анатольевна 

 



11 

 

Чеченская Республика 

Кикбоксинг 

ГУБАТАЕВ Билал Асламбекович 

Спорт слепых 

АХМАДОВ Берс-Шейх Магомед-Садыкович 

Спортивная борьба 

АБКАЕВ Амирхан Саид-Селимович 

ДАУРБЕКОВ Саид-Али Саид-Магомедович 

КОСУМОВ Ахъяд Сайдхасанович 

МАЛЬЦАГОВ Юсуп Хозуевич 

САМРАИЛОВ Умар Сайпудинович 

СУЛЕЙМАНОВ Шамиль Асланбекович 

ЯСАЕВ Ахмед Мак-Магомедович 

Чувашская Республика 

Восточное боевое единоборство 

ЕВДОКИМОВ Семен Александрович 

ПЕТРОВ Игорь Сергеевич 

Спорт сверхлегкой авиации 

ШАЛЬНОВ Александр Евгеньевич 

Алтайский край 

Восточное боевое единоборство 

БЕРГ Андрей Алексеевич 

СМАГИН Никита Сергеевич 

УЛЬЯНОВ Александр Олегович 



12 

 

Кикбоксинг 

СИБУКАНОВ Александр Юрьевич 

Плавание 

ОРЛОВ Даниил Юрьевич 

Практическая стрельба 

МОИСЕЕНКО Андрей Андреевич 

Спорт глухих 

ФЕДОРОВА Ярослава Александровна 

Стендовая стрельба 

БЕДАРЕВ Максим Евгеньевич 

Художественная гимнастика 

УСТИНОВА Елена Дмитриевна 

Забайкальский край 

Стрельба из лука 

АЮРОВ Владимир Викторович 

ДАШИНИМАЕВА Ирина Гармаевна 

КОЗЛОВА Екатерина Сергеевна 

ТОРГУБАЕВ Баир Викторович 

ЦИРЕЛЬНИКОВ Георгий Георгиевич 

Камчатский край 

Кикбоксинг 

ЧЕРЕДНИЧЕНКО Татьяна Сергеевна 



13 

 

Лыжные гонки 

СТЕПАНОВА Вероника Сергеевна 

Спорт слепых 

ГОРНЫЙ Виталий Сергеевич 

ЗЕЛЕНСКИЙ Валерий Сергеевич 

Тхэквондо 

РАТУШНЫЙ Денис Давыдович 

Краснодарский край 

Водно-моторный спорт 

МАНУКЯН Давид Мясникович 

Кикбоксинг 

МЕЛИКБЕКЯН Вагинак Горович 

Подводный спорт 

МАРКИТАНТ Даниил Александрович 

ПЛОХОЙ Кирилл Виталиевич 

Прыжки на батуте 

МАЛЬЦЕВ Евгений Сергеевич 

МИХАЙЛОВА Мария Олеговна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

САМОВИК Андрей Александрович 

ХУДАЙБЕРДИЕВ Делшоджон Кучкор Оглы 

Спорт слепых 

КОВАЛЕВА Евгения Вячеславовна 



14 

 

Спортивная борьба 

БЛАНК Владислав Альбертович 

Теннис 

МАНЬКО Егор Игоревич 

Тхэквондо 

ДЯГОВЕЦ Максим Михайлович 

Красноярский край 

Кикбоксинг 

СТАВИЦКИЙ Кирилл Александрович 

Конный спорт 

ВОЛКОВА Анна Леонидовна 

КУРМАЧЕВА Анастасия Руслановна 

Конькобежный спорт 

ПАВЛЕНКО Дмитрий Артѐмович 

РУДЕНКО Николас Георгиевич 

Подводный спорт 

АНТОНЕНКО Андрей Владимирович 

АСОЧАКОВ Максим Михайлович 

БРЯНЦЕВ Михаил Михайлович 

КОНОВАЛОВ Дмитрий Романович 

Практическая стрельба 

ЛАКА Андрей Александрович 

РОМАШИНА Татьяна Валериевна 

 



15 

 

Прыжки на батуте 

БОГДАНОВ Иван Сергеевич 

Санный спорт 

БУЧНЕВ Дмитрий Александрович 

КИЛЬСЕЕВ Даниил Владимирович 

Спортивная акробатика 

ВЛАСЮК Данила Александрович 

ЖИРНОВА Полина Алексеевна 

НИЛЕНКОВА Нина Андреевна 

САРАНЧУК Анастасия Дмитриевна 

Спортивная борьба 

ДЖИОЕВ Эрик Альбертиевич 

ХУРЗОКОВ Астемир Асланбекович 

Тхэквондо 

ИСМАГИЛОВ Владислав Вадимович 

ТУРУТИН Вячеслав Иннокентьевич 

Пермский край 

Кикбоксинг 

ЛЫЗКОВ Максим Евгеньевич 

САЗОНОВА Анна Олеговна 

Лыжные гонки 

АНТОНОВА Диана Ильинична 

Подводный спорт 

ГИМАЕВА Вероника Руслановна 



16 

 

Санный спорт 

ПЕРЕСТОРОНИН Матвей Дмитриевич 

Спортивная акробатика 

БОГДАНОВА Виктория Евгеньевна 

БОРДЯЕВА Вера Антоновна 

ЖУЧКОВА Валерия Сергеевна 

ФРАНК Мария Дмитриевна 

ШПАДИН Александр Викторович 

Спортивная борьба 

ВЕРЕЩАГИН Константин Викторович 

ИХАЕВ Аслан Мусаевич 

ОГЛЫ Арсен Стасович 

ПАВЛОВ Антон Юрьевич 

Спортивный туризм 

ПОДЧУФАРОВ Павел Андреевич 

ЧЕРЕПАНОВА Юлия Васильевна 

Ушу 

СЕЛИВЕРСТОВА Татьяна Александровна 

ТИМИРКИНА Юлия Фазиловна 

Приморский край 

Кикбоксинг 

ВАГАБОВ Шамиль Абдулвагабович 

Лыжные гонки 

ВАСИЛЬЕВ Артем Олегович 

 



17 

 

Прыжки на батуте 

БУТЬКО Александр Андреевич 

Самбо 

КАРАПЕТЯН Кнарик Ревиковна 

Синхронное плавание 

КОШЕЛЕВА Анна Ивановна 

МАЛЯРОВА Екатерина Романовна 

ЮШКИНА Кристина Олеговна 

Ставропольский край 

Армрестлинг 

ИЗОТОВ Сергей Сергеевич 

ЧИНАЕВ Валерий Александрович 

Восточное боевое единоборство 

ЧЕРНИЕНКО Магдалина Вячеславовна 

Спортивный туризм 

ПОДГОРНАЯ Алена Сергеевна 

РЕВЯКИН Александр Владимирович 

Стрельба из арбалета 

МАНУКЯН Роберт Геворкович 

Тхэквондо 

КИМ Виктор Петрович 

ТЕН Александр Георгиевич 

 

 



18 

 

Хабаровский край 

Кикбоксинг 

ЛОГАЧЕВ Сергей Андреевич 

Прыжки на батуте 

ЕПИФАНОВА Анна Артуровна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КОВАЛЕВА Анастасия Сергеевна 

Спортивная борьба 

ГУЛИЕВ Павел Андреевич 

РУССКИХ Руслан Расулович 

ЯНДИЕВ Али Ибрагимович 

Тхэквондо 

КИМ Анастасия Владимировна 

Архангельская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БОРИСОВА Ирина Алексеевна 

ПАВЛОВ Никита Михайлович 

ЧЕРНОТА Артем Анатольевич 

Тяжелая атлетика 

КУБЫШКИН Виктор Игоревич 

КУБЫШКИНА Светлана Сергеевна 

ПАЛКИН Эраст Сергеевич 

Хоккей с мячом 

ГРОМНИЦКИЙ Евгений Михайлович 



19 

 

ЖЕЛТЯКОВ Александр Дмитриевич 

ЗАОСТРОВЦЕВ Михаил Александрович 

ИБАТУЛОВ Алексей Олегович 

КЛИМКИН Андрей Игоревич 

НАСЕКИН Илья Сергеевич 

РУСИН Вадим Сергеевич 

ШЕХОВЦОВ Никита Дмитриевич 

Астраханская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

КОРОБКОВА Александра Александровна 

Белгородская область 

Пауэрлифтинг 

ДУХАНОВ Павел Андреевич 

КАШКИН Сергей Николаеваич 

ШАМЕЙ Давид Сергеевич 

Прыжки на батуте 

АЛИСОВ Вадим Алексеевич 

ТРЕТЬЯКОВ Алексей Федорович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АБДУЛХАКОВ Тимур Зуфарович 

Спортивная акробатика 

ГИРЕНКО Маргарита Юрьевна 

УСИК Андрей Валерьевич 

ФЕСЕНКО Мария Сергеевна 

 



20 

 

Спортивная борьба 

СЪЕДИН Данил Игоревич 

ХАСАНОВ Чингис Насрудинович 

Брянская область 

Легкая атлетика 

КУРИЛОВА Мария Михайловна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АНИКАНОВ Владислав Евгеньевич 

АПАНАСЕВИЧ Дмитрий Семенович 

Стендовая стрельба 

РОДИОНОВ Александр Олегович 

Владимирская область 

Автомобильный спорт 

МАЛЬЦЕВ Алексей Николаевич 

Борьба на поясах 

АРУТЮНЯН Серго Гагикович 

ЛЕВИН Артем Павлович 

ЛЯМЕНОВ Роман Валерьевич 

Пауэрлифтинг 

МАЛЫШЕНКО Юлия Витальевна 

ПАВЛОВ Александр Александрович 

ХЛЕБУЩЁВ Егор Васильевич 

Радиоспорт 

КЛЮЖЕВ Дмитрий Сергеевич 



21 

 

МЕЛЬНИКОВА Светлана Андреевна 

ПОПОВ Борис Алексеевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КОШКИНА Наталья Михайловна 

Тяжелая атлетика 

ДОРОФЕЕВ Леонид Леонидович 

КОКУНОВА Светлана Алексеевна 

КРЫЛОВ Дмитрий Сергеевич 

Ушу 

БЕРЕЗОВСКИЙ Граф Рустамович 

МАРКОВА Людмила Сергеевна 

Волгоградская область 

Борьба на поясах 

ГАМИДОВ Ниджат Тарлан Оглы 

Кикбоксинг 

БГАНЦЕВ Максим Сергеевич 

ДОКУЧАЕВ Егор Дмитриевич 

ПЛОТНИКОВ Сергей Дмитриевич 

ФЕДИН Виталий Павлович 

ХИДИРОВ Шахбан Исаевич 

ЧУГУНОВА Анастасия Алексеевна 

Мотоциклетный спорт 

ЮРОВ Владимир Владимирович 

Спорт глухих 

ГЕРОК Юлия Викторовна 



22 

 

ГРЕКОВ Сергей Николаевич 

ГУБАНОВА Ирина Сергеевна 

ГУЛЯЕВ Николай Николаевич 

КАЛМЫКОВ Павел Сергеевич 

КРУПНОВ Даниил Дмитриевич 

МАСЛЯКОВ Ярослав Александрович 

СТАРЕНКО Владимир Алексеевич 

ТКАЧ Тимофей Игорьевич 

ФОМИЧЕНКО Сергей Сергеевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ГРИНЬКО Максим Эдуардович 

Спортивная акробатика 

АБДУЛСАМАД Дана Ахмадовна 

БЕЛОУСОВА Софья Игоревна 

БИСИРКИНА Ульяна Игоревна 

ЖМУР Анастасия Александровна 

МАГАРЯН Артур Акопович 

ПЛЕШАКОВ Артѐм Алексеевич 

ПОПОВА Анна Олеговна 

РОМАХИН Иван Валерьевич 

САМКО Арина Андреевна 

СЕНЦОВА Виктория Алексеевна 

ТИМЧЕНКО Александр Сергеевич 

Тхэквондо 

КУЗЬМИНЫХ Александр Алексеевич 

ОДИНАЕВ Рустам Сухробович 

ОРОСОВ Данил Баатрович 

Вологодская область 

Велосипедный спорт 

СУХНЕВ Валерий Олегович 



23 

 

Пауэрлифтинг 

ОВАНЕСЯН Артур Арутюнович 

Воронежская область 

Всестилевое каратэ 

КАЛУГИН Виталий Александрович 

УСТИМЕНКО Сергей Алексеевич 

Лапта 

КОЛЕСНИКОВ Дмитрий Павлович 

ОРЛОВ Антон Юрьевич 

СМОТРОВ Максим Сергеевич 

Пауэрлифтинг 

ФИЛИСТОВИЧ Инна Николаевна 

Подводный спорт 

ЛИХАЧЕВ Эдуард Эдуардович 

СУХАЧЕВ Алексей Юрьевич 

Самбо 

БУЛДАКОВ Валентин Сергеевич 

ГАМИЛОВСКИЙ Александр Сергеевич 

Спортивная борьба 

РЯДНИНСКИЙ Иван Иванович 

Ивановская область 

Кудо 

НОСКОВА Виктория Валерьевна 



24 

 

Пауэрлифтинг 

КОЧЕТКОВА Елена Сергеевна 

ТАЛАНКИН Михаил сергеевич 

Спортивная аэробика 

РОМАНОВА Анастасия Владимировна 

Чир спорт 

АХАДОВА Лола Шавкатовна 

БЕЗВОДИЦКАЯ Алина Александровна 

ВОЛОДИНА Диана Михайловна 

ГАВРИЛОВА Алѐна Леонидовна 

КИРИЛЮК Светлана Романовна 

КИСЕЛЕВА Эльвира Александровна 

КОВАЛЕВА Мария Андреевна 

КОПНИНА Злата Сергеевна 

КУЛИКОВА Светлана Борисовна 

ЛЫСЕНКО Дарья Максимовна 

МУРАВЬЕВА Алѐна Сергеевна 

ПЕТРОВА Виолетта Олеговна 

ПЕЧНИКОВА Анна Викторовна 

СЛОБОДИНА Анастасия Александровна 

ШИЛЯЕВА Любовь Алексеевна 

Иркутская область 

Легкая атлетика 

БАЙКОВА Кристина Денисовна 

ШМЫКОВ Михаил Андреевич 

Пауэрлифтинг 

АФАНАСЬЕВА Александра Юрьевна 

КРУК Екатерина Юрьевна 

ТАРАБАНОВ Дмитрий Александрович 



25 

 

Подводный спорт 

СОКОЛОВ Дмитрий Геннадьевич 

Художественная гимнастика 

БАБИЧ Софья Дмитриевна 

БАЛАКИРЕВА Софья Юрьевна 

КАЗАЕВА Вероника Андреевна 

ЛЕБЕДЕВА Кристина Артѐмовна 

МОТОШКИНА Екатерина Сергеевна 

САЗОНОВА Елизавета Максимовна 

Калининградская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

ДАЙНЕКО Полина Андреевна 

Пауэрлифтинг 

АРУТЮНЯН Артур Робертович 

ДОМЕНКО Артем Александрович 

ЛАБЕЙКИТЕ Маргарита Видмантасовна 

МАСЛОВ Андрей Сергеевич 

МИХАЙЛОВ Иван Александрович 

ТЕРЕХОВА Ольга Викторовна 

ТРОИЦКИЙ Дмитрий Викторович 

Спорт глухих 

РОЗАНОВА Дарья Юрьевна 

Спорт слепых 

ЛАРИН Алексей Сергеевич 

 

 

 



26 

 

Калужская область 

Волейбол 

ФЕДЮНОВА Елена Сергеевна 

Гиревой спорт 

ХАМИДОВ Фахриддин Фарход Угли 

Легкая атлетика 

ЕФИМОВ Данил Кириллович 

Мас-рестлинг 

АБДУЗОЙИРОВА Мохинур Низомиддин Кизи 

Настольный теннис 

ЯРМОЛА Александра Олеговна 

Пауэрлифтинг 

МАРУГИН Андрей Геннадиевич 

ПЕРЕВАЛОВ Александр Александрович 

Полиатлон 

КЯЗИМОВ Александр Муслимович 

Радиоспорт 

СОКОЛОВ Алексей Сергеевич 

Спорт глухих 

КОЛЕСНИКОВА Анастасия Игоревна 

КОСЕНКОВА Татьяна Александровна 

ЛЯМЦЕВА Марина Сергеевна 

МИШУРИНСКАЯ Полина Борисовна 

РЯСКОВА Елена Альбертовна 



27 

 

Кемеровская область 

Легкая атлетика 

ПАРФЕНЕНКО Полина Сергеевна 

ТИМОШЕНКО София Михайловна 

Пауэрлифтинг 

КВИТКО Дмитрий Юрьевич 

ОКОРОКОВА Кристина Евгеньевна 

ПОЗДНЯКОВ Денис Витальевич 

ФЕТТЕР Виталий Леонидович 

Подводный спорт 

ГУЩИНА Екатерина Сергеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КУКУС Михаил Владимирович 

Спортивная гимнастика 

КАЗАКОВА Анастасия Вячеславовна 

Тайский бокс 

ГОВОРУХА Антон Алексеевич 

ЯСТРЕБОВ Андрей Алексеевич 

Тяжелая атлетика 

АКСЕНОВ Егор Юрьевич 

АНИСИМОВА Александра Михайловна 

ГАГАРИН Владислав Евгеньевич 

ДУБОВИЦКИЙ Владимир Константинович 

МИНЕЕВ Александр Олегович 

СМИРНОВ Илья Ильич 

ХУДЕЕВА Анастасия Вячеславовна 



28 

 

Кировская область 

Альпинизм 

КУРОЧКИН Илья Сергеевич 

Лыжные гонки 

ЖЕНИХОВ Виталий Олегович 

Пауэрлифтинг 

КОЛПАЩИКОВ Аркадий Андреевич 

ШИШКИН Эдуард Геннадьевич 

Спортивная акробатика 

ДЕМЫШЕВ Иван Ильич 

ЖДАНОВ Артем Олегович 

ЖИРОВА Валерия Сергеевна 

КАЗАКОВ Алексей Владимирович 

КАЗАКОВЦЕВ Максим Алексеевич 

ЛОБАСТОВ Никита Сергеевич 

ОГОРОДОВА Елизавета Владимировна 

ПЕРМИНОВА Евгения Игоревна 

ТЕТЕНЬКИН Иван Александрович 

ФЕОФИЛАКТОВА Кира Сергеевна 

Художественная гимнастика 

БАСАЛАЕВА Ульяна Дмитриевна 

ЗЕЛЕНСКАЯ Евгения Дмитриевна 

ЛЫСОВА Валерия Олеговна 

НОВОМЛИНСКАЯ Екатерина Антоновна 

Костромская область 

Кудо 

ТОКАРЬ Даниил Олегович 



29 

 

Лыжные гонки 

СМИРНОВ Владимир Николаевич 

Пауэрлифтинг 

УРАЗОВ Владимир Юрьевич 

Курганская область 

Тяжелая атлетика 

КЛЕВАКИНА Кристина Антоновна 

Шахматы 

ДРЫГАЛОВ Андрей Максимович 

ДРЫГАЛОВ Сергей Максимович 

САЛЕМГАРЕЕВ Тагир Фагилович 

Курская область 

Пауэрлифтинг 

ДУДЫРЕВА Ирина Витальевна 

Рукопашный бой 

ПОДГОРНЫЙ Александр Владимирович 

Спортивная борьба 

ГАДЖИЕВ Армузгаджи Шарамазанович 

Ленинградская область 

Ездовой спорт 

ГЛАЗУНОВА Анна Всеволодовна 



30 

 

Кинологический спорт 

ИВАНОВА Анастасия Игоревна 

Подводный спорт 

ЯКОВЛЕВА Мария Андреевна 

Радиоспорт 

ШАЙДАЮК Кирилл Витальевич 

Синхронное плавание 

САЧКО Анна Сергеевна 

Спортивная аэробика 

ДУБОВА Ульяна Ивановна 

ЖУКОВА Лада Сергеевна 

ИРИХИНА Виктория Андреевна 

НИКОЛАЕВА Ксения Андреевна 

ОСИПОВА Виктория Васильевна 

РОЖКОВА Елизавета Юрьевна 

ТРЕНЕВА Екатерина Валерьевна 

Липецкая область 

Всестилевое каратэ 

АНТОНЯН Анна Александровна 

КЛОЧКОВА Маргарита Сергеевна 

Кикбоксинг 

МАМЕДОВ Рауф Фахрадович 

Радиоспорт 

КРЫЖАНОВСКИЙ Вадим Григорьевич 

МАЛАНИН Виктор Георгиевич 



31 

 

Самбо 

МЕРЕНКОВА Евгения Ивановна 

Московская область 

Биатлон 

АБРАЖЕЕВА Валерия Константиновна 

Восточное боевое единоборство 

АНДРЕЕНКО Роман Валерьевич 

Каратэ 

ШАЙКИН Александр Юрьевич 

Киокусинкай 

ТАТЕВОСЯН Глеб Сергеевич 

Конный спорт 

ЛОСЕВА Дарья Кирилловна 

Конькобежный спорт 

ЗАХАРОВА Виктория Евгеньевна 

МИХАЛЁВ Максим Романович 

ПЕТРОВ Ярослав Аркадьевич 

САЛОВ Максим Владимирович 

СТАРИКОВА Кристина Павловна 

СЫСОЕВА Олеся Андреевна 

ТАРАСОВ Кирилл Владимирович 

Плавание 

КОЗЛОВ Егор Сергеевич 

 



32 

 

Пулевая стрельба 

КАЗАНЦЕВА Диана Романовна 

Санный спорт 

ЛОБЕЕВ Евгений Львович 

Сноуборд 

ГЕНИН Евгений Павлович 

МАЛАХОВА Анастасия Александровна 

ПУХОВА Виктория Алексеевна 

ТОМИН Арсений Петрович 

Современное пятиборье 

ИБАТУЛЛИНА Аделина Равилевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КЫШТЫМОВА Алѐна Юрьевна 

ЛАВРЕНТЬЕВ Андрей Александрович 

Спортивная борьба 

КОРЖЕНКОВ Владимир Эдуардович 

Теннис 

АСАНОВА Юлия Юрьевна 

ЛАВРЕНТЬЕВ Александр Олегович 

Мурманская область 

Лыжные гонки 

ЖМУЦКАЯ Станислава Викторовна 

ЛУПАНДИН Алексей Александрович 

РАГУЕВ Иван Юрьевич 



33 

 

Пауэрлифтинг 

АКИМОВА Ирина Анатольевна 

РОДИЧЕВ Андрей Александрович 

Тайский бокс 

СОИНА Татьяна Сергеевна 

Нижегородская область 

Баскетбол 

СТРЕБКОВ Иван Витальевич 

Лыжные гонки 

САШКОВ Павел Александрович 

ТРУНОВ Александр Вадимович 

Настольный теннис 

ТЭНЦЕР Алексей Константинович 

Пауэрлифтинг 

РОМАШЕВ Дмитрий Иванович 

ТРЯПИЧНИКОВА Антонина Ивановна 

Подводный спорт 

КОПНИНА Александра Николаевна 

КУЛИКОВА Ирина Вадимовна 

ЛОБАНОВА Антонина Алексеевна 

ПАВЛЫШИНА Анастасия Александровна 

ПОГОДИНА Анастасия Игоревна 

Самбо 

НИЗАМИЕВ Эмиль Рамилевич 

ПАТЕЕВ Максим Васильевич 



34 

 

Спорт глухих 

ЗДЫРОК Юрий Владимирович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БОЙЦОВ Максим Юрьевич 

Спортивное ориентирование 

КУРНОСОВ Никита Ильич 

Новгородская область 

Дартс 

МАРКИЛОВ Александр Викторович 

ТИМОФЕЕВ Анатолий Андреевич 

Лыжные гонки 

СОВА Александр Павлович 

Пауэрлифтинг 

БИРЮКОВ Сергей Андреевич 

СОРОКИН Павел Сергеевич 

Спортивная акробатика 

ГЛЕВИЦКИЙ Владислав Алексеевич 

МАМЕДОВ Самир Новруз Оглы 

Шахматы 

НЕСТЕРОВ Арсений Юрьевич 

 

 

 

 



35 

 

Новосибирская область 

Киокусинкай 

БОЛОТОВ Вадим Станиславович 

БОЛЬШАКОВА Анна Романовна 

Хоккей 

ШАРОВ Александр Алексеевич 

Омская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

ШИШКИН Алексей Александрович 

Пауэрлифтинг 

ВДОВИН Илья Юрьевич 

ФЛОРОВ Александр Юрьевич 

Спортивная акробатика 

НАДЫКТО Дмитрий Андреевич 

Спортивная аэробика 

АНИСЁНКИНА Ольга Сергеевна 

БОРОВИК Анастасия Игоревна 

СТАРКИНА Светлана Анатольевна 

ЮДИНА Анастасия Ильинична 

Оренбургская область 

Подводный спорт 

БЕССОННЫЙ Даниил Сергеевич 

КУБРЯКОВА Анастасия Дмитриевна 

СКУГАРЕВА Элина Александровна 



36 

 

УСКОВА Анастасия Алексеевна 

Прыжки на батуте 

СЕДОВ Владислав Витальевич 

Спортивная акробатика 

БУРЦЕВ Иван Валерьевич 

НИКОЛАЕВ Дмитрий Владимирович 

Орловская область 

Пауэрлифтинг 

БОРОДИН Владимир Викторович 

КОСТРОМИЧЕВА Наталия Александровна 

Спорт глухих 

КУРЮКИН Максим Владимирович 

Спортивное ориентирование 

ДОГАДИНА Маргарита Юрьевна 

Танцевальный спорт 

ТОРИКОВА Анастасия Сергеевна 

ФИЛИМОНОВ Илья Андреевич 

Пензенская область 

Легкая атлетика 

ЕРМОЛАЕВА Анастасия Александровна 

Плавание 

КИРТА Маргарита Игоревна 



37 

 

Псковская область 

Спортивная аэробика 

СМИРНОВА Вероника Андреевна 

Ростовская область 

Пауэрлифтинг 

ГУСЬКОВА Анна Сергеевна 

ПЕРШИН Дмитрий Андреевич 

ПИПЕНКО Иван Сергеевич 

ЧАПЛЫГИН Роман Вадимович 

Прыжки на батуте 

ЕЗДОКЯН Гарри Гариевич 

Радиоспорт 

НЕДОДАЕВ Владимир Николаевич 

Спортивная борьба 

АЛУБАЕВ Вадим Сергеевич 

БИЧЕКУЕВ Даулед Жамалович 

МАМЕДОВ Ибрагим Интигамович 

МАРЧЕНКО Кирилл Олегович 

ХАБАЛОВ Ален Мурманович 

Танцевальный спорт 

ОЛЕЙНИК Екатерина Дмитриевна 

Рязанская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

ПЕТРОВ Захар Андреевич 



38 

 

Плавание 

ЦЫНКИН Сергей Алексеевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЗАЦЕПИН Роман Алексеевич 

Самарская область 

Гиревой спорт 

ПАШКОВА Ирина Игоревна 

Кикбоксинг 

КЛИМОВ Степан Юрьевич 

МИРОНОВ Егор Сергеевич 

Кинологический спорт 

МИТРОФАНОВА Ирина Александровна 

Прыжки на батуте 

АБРАМОВА Дарья Сергеевна 

ВАЛЕЕВ Нагим Рафисович 

ПАНТЕЛЕЕВ Кирилл Михайлович 

Радиоспорт 

ЛЕУНОВ Алексей Александрович 

Тхэквондо 

БЕРКОВА Валерия Валерьевна 

КУЗНЕЦОВ Дмитрий Александрович 

ПЕТРАКОВА Екатерина Дмитриевна 

Тхэквондо ИТФ 

ШЕСТАКОВА Юлия Дмитриевна 



39 

 

Фехтование 

СОЛОВЬЕВ Евгений Дмитриевич 

ШИРОКОВ Виктор Вадимович 

Художественная гимнастика 

ГЕЛИЧУК Диана Андреевна 

ГРЕБНЕВА Елизавета Вениаминовна 

ИЛЮХИНА Яна Дмитриевна 

КОНЕВА Анна Романовна 

МАДАКАЛОВА Софья Павловна 

ПЕКАРСКАЯ Анастасия Александровна 

Саратовская область 

Кикбоксинг 

ЗЕЛЬМАН Никита Алексеевич 

ЛЫСЮК Ксения Николаевна 

ЛЯН Антон Николаевич 

МАНУКЯН Артур Эдуардович 

Подводный спорт 

ГОЛОХВАСТОВ Александр Андреевич 

ИВАНОВА Мария Сергеевна 

СТЯЖКИН Андрей Сергеевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КОЛОБОВА Мария Алексеевна 

Спортивная акробатика 

ЗИНИНА Анастасия Сергеевна 

ПАРХОМЕНКО Галина Олеговна 

ЦВЕТКОВА Мария Романовна 

 



40 

 

Сахалинская область 

Лыжные гонки 

КАНАЕВА Эльвира Андреевна 

МУРАТОВА Мария Владимировна 

Сноуборд 

НАДЫРШИНА София Валерьевна 

Спорт сверхлегкой авиации 

ЕЛИСЕЕВ Андрей Геннадьевич 

Свердловская область 

Кѐрлинг 

ПЕРМИНОВ Олег Николаевич 

ПИНЖЕНИН Евгений Анатольевич 

СТРЕПЕТОВА Ольга Юрьевна 

Конькобежный спорт 

ДЕДЛОВСКИХ Степан Александрович 

ЕРШОВ Максим Тимофеевич 

ЛАВРЕНТЬЕВА Инна Рафаильевна 

СКОМОРОХОВ Александр Андреевич 

СЮКОСЕВ Андрей Сергеевич 

Лыжные гонки 

НИКОЛИНА Дарья Игоревна 

Морское многоборье 

НЕКЛЮДОВА Вера Владиславовна 

 

 



41 

 

Пауэрлифтинг 

ВАСЮТИНСКИЙ Роман Викторович 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

БОРОДИНОВ Петр Олегович 

ЛАДЕЙЩИКОВ Андрей Александрович 

Спортивная борьба 

СУКИАСЯН Тарон Тигранович 

Стрельба из лука 

РЕНЖИНА Евгения Витальевна 

ХАРЛОВА Ирина Александровна 

Танцевальный спорт 

БАГИН Максим Андреевич 

Смоленская область 

Пауэрлифтинг 

ТИМОФЕЕВ Александр Анатольевич 

Подводный спорт 

ФИЛИМОНОВА Ксения Алексеевна 

Спорт глухих 

ПЕТРОЧЕНКОВА Анастасия Николаевна 

Тамбовская область 

Борьба на поясах 

ПОВЕРНОВА Елизавета Александровна 



42 

 

Пауэрлифтинг 

КОПЫРЮЛИН Евгений Михайлович 

САЯПИНА Татьяна Викторовна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ГОЛОВ Вячеслав Николаевич 

Тверская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

ИВАНОВА Анастасия Вадимовна 

КУЛИКОВ Антон Олегович 

МАХАНЬКО Артѐм Витальевич 

РОТАРУ Думитру  

САВЕНОК Эльвира Владимировна 

СКРЯБИН Павел Ильич 

ТРОФИМОВ Андрей Сергеевич 

Дартс 

ИЛЛАРИОНОВА Диана Алексеевна 

Прыжки на батуте 

МИРОНОВА Татьяна Денисовна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ФЕДУЛОВ Антон Николаевич 

Спортивная акробатика 

АВРАМЕНКО Алиса Игоревна 

АРХИПЕНКОВА София Александровна 

БОЙКОВА Виктория Сергеевна 

КОЗЛОВА Мария Павловна 

МАТВИЙЧУК Дмитрий Алексеевич 

РОМАШЕВА Виктория Михайловна 



43 

 

ЦАРЕВА Оксана Сергеевна 

Томская область 

Кинологический спорт 

ВЕРШИНИНА Наталья Анатольевна 

Пауэрлифтинг 

БОГДАН Семен Михайлович 

Подводный спорт 

БЕРЕСТОВ Алексей Дмитриевич 

ИВАНОВ Глеб Юрьевич 

ЧИСТЯКОВ Михаил Дмитриевич 

Спорт сверхлегкой авиации 

ИСАЕВ Александр Владимирович 

Тяжелая атлетика 

БОРИСОВ Вячеслав Юрьевич 

ШУТОВ Игорь Сергеевич 

Тульская область 

Велосипедный спорт 

БАЗОРОВ Даниил Владимирович 

Дзюдо 

БАГДАСАРЯН Даниил Викторович 

Подводный спорт 

ГЕОРГИЕВА София Сергеевна 



44 

 

ГРЕЧИШКИНА Надежда Николаевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

МЕРКУЛОВА Анна Андреевна 

Спорт слепых 

ГУЩИН Андрей Валерьевич 

ЕГАНЯН Артем Агванович 

Стендовая стрельба 

ШИНГАЛЕЕВ Евгений Павлович 

Художественная гимнастика 

КРАСУЦКАЯ Светлана Всеволодовна 

ЛЕОНТЬЕВА Анна Сергеевна 

ЛОМАКИНА Анастасия Дмитриевна 

ЛУКЬЯНОВА Анастасия Сергеевна 

СУББОТИНА Елизавета Дмитриевна 

ТИТОВА Василина Олеговна 

Тюменская область 

Авиамодельный спорт 

КОРОЛЁВ Эдуард Николаевич 

Биатлон 

ГАТИЛОВ Виталий Максимович 

КИСЕЛЁВА Инга Витальевна 

КЛОПОТНАЯ Евгения Юрьевна 

МЕНДЕЛЕЕВ Павел Алексеевич 

ХОЛМАНСКИХ Мария Игоревна 

 



45 

 

Бильярдный спорт 

БЕЛЬДЕНКО София Енисеевна 

Гиревой спорт 

БЕРКУТ Эльза Мирзатовна 

ВЯТКИН Дмитрий Олегович 

КЕД Максим Александрович 

КОЛМАГОРОВ Алексей Владимирович 

МАЙЕР Олег Романович 

ТКАЧЕВА Любовь Сергеевна 

Дзюдо 

ГУСЕЙНОВ Джавад Танырверди Оглы 

Лыжные гонки 

БЕКИШЕВА Анастасия Вячеславовна 

ГАРАФУТДИНОВА Элина Фанилевна 

ГОРЧАКОВ Артѐм Николаевич 

ОКУНЕВ Даниил Дмитриевич 

ОЩЕПКОВА Екатерина Вячеславовна 

ПЕЧЁНОВ Кирилл Александрович 

СИЗИКОВ Александр Михайлович 

Пауэрлифтинг 

ЗНАМЕНЩИКОВ Сергей Валерьевич 

Прыжки на батуте 

БУЛАШЕВА Екатерина Дмитриевна 

Ульяновская область 

Кикбоксинг 

КОЖЕВНИКОВ Андрей Сергеевич 



46 

 

Кудо 

ЛАПТЕВ Александр Олегович 

МУСТАФИН Ильяс Раисович 

НИКАМАМАЕВ Ислам Ильясович 

ФЛЕГЕНТОВ Антон Александрович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ПАНЯЕВ Глеб Максимович 

Спортивная аэробика 

КОМАРОВ Дмитрий Владимирович 

Спортивное ориентирование 

ГРЯЗНОВА Анна Викторовна 

КУЗЬМИНА Елена Владимировна 

Тяжелая атлетика 

КНЯЗЬКИНА Елена Сергеевна 

Художественная гимнастика 

ДОРОФЕЕВА Полина Федоровна 

Челябинская область 

Пауэрлифтинг 

ЕФРЕМОВ Виталий Александрович 

ЗОЛОТОВА Влада Валерьевна 

ХРАМОВ Леонид Сергеевич 

Самбо 

ДЕРЯБИН Денис Юрьевич 

 



47 

 

Спортивная борьба 

ФЕДЧЕНКО Иван Владимирович 

Танцевальный спорт 

РУБИНА Светлана Сергеевна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Биатлон 

ЗЛОБИН Владислав Яковлевич 

Лыжные гонки 

КЛЕПИКОВА Анастасия Вадимовна 

Настольный теннис 

ЯРОЧКИН Михаил Владимирович 

Прыжки на батуте 

КАЛАШНИКОВА Алена Александровна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ГОРЛИНА Алла Сергеевна 

ПРОТОПОПОВ Александр Кузьмич 

Спортивная акробатика 

БАШКОВА Анастасия Владимировна 

Спортивная борьба 

МИРЗОЕВ Руслан Рза Оглы 

САФИН Марат Рудикович 

 



48 

 

Спортивная гимнастика 

БОРЗЫХ Полина Дмитриевна 

ВАСИЛЕНКО Дарья Андреевна 

Ушу 

СЕМЕНОВА Дарья Александровна 

Хоккей 

ЧУРКИН Андрей Андреевич 

город Москва 

Джиу-джитсу 

УСТАРХАНОВ Артур Устарханович 

Дзюдо 

ГУСЕВА Владлена Александровна 

КАРАПЕТЯН Давид Артемович 

ОСМАНОВ Анвар Чупанович 

ОСМАНОВ Османтагир Шахбанович 

ПЛОТНИКОВА Татьяна Сергеевна 

Киокусинкай 

ЕРЕМЕНКО Александр Евгеньевич 

Конькобежный спорт 

ГОДЯЕВ Антон Вадимович 

ДОВГАНЬ Мартин Александр - 

ДУДИНА Виктория Владимировна 

МЯГКОВА Мария Сергеевна 

СНЕГИРЕВА Екатерина Анатольевна 

ТАЛАЛАЙ Алексей Максимович 



49 

 

Легкая атлетика 

БОЧАРОВА Виктория Геннадьевна 

ГРАУДЫНЬ Полина Владимировна 

РАЩУПКИН Игорь Владимирович 

Настольный теннис 

МАКАРОВ Владислав Александрович 

Пауэрлифтинг 

МИЛОВАНОВ Павел Павлович 

Пулевая стрельба 

ГОРОХОВА Анастасия Игоревна 

КАЗАРИНА Ольга Денисовна 

ПРОКОПЕЦ Алѐна Андреевна 

ШАМАЕВА Нина Петровна 

Санный спорт 

ФЕДОТОВ Андрей Станиславович 

Сноуборд 

СТЕПАНОВА Есения Владимировна 

Спортивная борьба 

БОЛАТОВ Муса Айгумович 

КАСЫМОВ Олимжон Одилжонович 

МАГОМЕДОВ Арсенали Магомедсаламович 

САУШКИН Михаил Алексеевич 

ХИДИРОВ Салман Рамидинович 

ШАРИПОВ Айдар Ильнурович 

Танцевальный спорт 

ВАНЯШКИНА Анна Юрьевна 

ВАШУНИНА Людмила Евгеньевна 



50 

 

ДЕНИСОВ Евгений Александрович 

Фехтование 

ОВЧАРЕНКО Артѐм Игоревич 

Фигурное катание на коньках 

ТАРАКАНОВА Анастасия Анатольевна 

Хоккей 

ВОРОНКОВ Евгений Павлович 

Эстетическая гимнастика 

ДЕРЯБИНА Анастасия Дмитриевна 

ЖУКОВА Дарья Михайловна 

ЗАХАРОВА Яна Владимировна 

ЛЕОНОВА Ксения Дмитриевна 

ОСТРОВСКАЯ София Михайловна 

ХОЛОДОВА Екатерина Ивановна 

ШУНИНА Полина Сергеевна 

город Санкт-Петербург 

Армрестлинг 

ТВАУРИ Сослан Кобаевич 

Биатлон 

БЕЛОБОКОВА Наталья Сергеевна 

Волейбол 

КУЗНЕЦОВА Софья Владимировна 

Восточное боевое единоборство 

МАХИНЯ Руслан Васильевич 



51 

 

Всестилевое каратэ 

КРАНКИНА Александра Алексеевна 

Дзюдо 

ГАЙМАНОВ Павел Олегович 

ЗАЙНУЛЛИНА Анна Сергеевна 

КИСЛИЦЫНА Анфиса Олеговна 

МУСАЕВ Магомед Раджабович 

ПРОХОРОВА Лариса Алексеевна 

СПЕРАНСКАЯ Дарья Вадимовна 

ТХАКУШИНОВА Карина Юрьевна 

УМАРОВ Ахмед Имранович 

ХАУТИЕВ Багаудин Аюпович 

ШКИЛЬ Геннадий Сергеевич 

ШКИЛЬ Михаил Сергеевич 

Ездовой спорт 

САВЕНКОВ Владимир Юрьевич 

Конькобежный спорт 

КОРОЛЕВА Анастасия Сергеевна 

НОВОЖИЛОВ Михаил Александрович 

ПОРЧЕВСКИЙ Андрей Сергеевич 

ПУСТОВОЙТ Максим Андреевич 

Лыжное двоеборье 

СТРУГЕВИЧ Владимир Сергеевич 

Лыжные гонки 

ЗАБАЛУЕВ Сергей Александрович 

МОЖАРОВСКИЙ Дмитрий Ильич 

Морское многоборье 

ЗЫБИН Михаил Юрьевич 

ЛАЗАРЕВА Евгения Викторовна 



52 

 

СЕМЕНОВ Алексей Вячеславович 

СИМОНОВ Петр Андреевич 

Плавание 

БЛИНОВА Дарья Андреевна 

Регби 

ШАМАТАВА Нико Муртазович 

Синхронное плавание 

АНДРИАНОВА Анна Денисовна 

ДУДКИНА Василина Анатольевна 

Спортивная аэробика 

ТИХОНОВА Дарья Эдуардовна 

Спортивная борьба 

АНУШЯН Самвел Араевич 

МОНГУШ Начын Владимирович 

МУСОЕВ Фаррух Хусравович 

ТАШУХАДЖИЕВ Амхад Магомедович 

ШЕВАРЕВ Александр Романович 

Спортивная гимнастика 

ЦАРЯПКИНА Мария Валентиновна 

Теннис 

ГАВРИЛОВА Елизавета Сергеевна 

МАЛЫГИНА Елена Андреевна 

Хоккей 

БОГДАНОВ Никита Владимирович 

ДЖИОШВИЛИ Максим Дмитриевич 



53 

 

КВАРТАЛЬНОВ Данила Андреевич 

ЛАРИЧЕВ Иван Владимирович 

МЕРКУШЕВА Валерия Сергеевна 

ОРЛОВИЧ-ГРУДКОВ Денис Александрович 

ТИХОНОВ Михаил Михайлович 

ЧИСТЯКОВА Анастасия Дмитриевна 

Художественная гимнастика 

БЕЗБОРОДОВА Екатерина Дмитриевна 

ГУСАРОВА Алина Ивановна 

ЛИМАНСКАЯ Екатерина Андреевна 

ТЕРЕНТЬЕВА Елизавета Григорьевна 

ХАРИТОНОВА Виктория Олеговна 

ЧЕРНОБЫЛЬСКАЯ Виктория Михайловна 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Бильярдный спорт 

БАЗОЕВА Ирина Борисовна 

Легкая атлетика 

РЫБАКОВ Михаил Васильевич 

Спортивная борьба 

АРЦУЕВ Артур Камилович 

ЗАКАВОВ Пейзулла Рабиюллаевич 

Республика Крым 

Каратэ 

КАЛДАНИ Тенгиз Ильясович 

 



54 

 

Спорт глухих 

ОЗЕРОВ Семен Степанович 

город Севастополь 

Армрестлинг 

КУЗНЕЦОВ Лазарь Андреевич 

Спортивная борьба 

МИХНЕВА Кристина Геннадьевна 

Тхэквондо 

БУХОНКО Артем Константинович 

КУЦЕНКО Георгий Иванович 

 

 

 

 

 

Министр П. А. Колобков 


